PAGE
3

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

5 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2021 г. № 29/5-37
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 18 декабря 2020 г. № 28/36-658
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В связи с увеличением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, а также исходя из ожидаемой оценки поступления налоговых и неналоговых доходов и необходимости обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 18 декабря 2020 г. № 28/36-658 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1. В статье 1:
1.1.  В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1 цифры «9 581 487,1», «7 031 667,1», «7 026 603,5» заменить цифрами «9 713 749,4», «7 090 997,6», «7 089 380,0» соответственно.

1.1.2. В подпункте 2 цифры «9 678 778,5» заменить цифрами «9 811 040,7».

1.2. В пункте 3:

1.2.1. В подпункте 1 цифры «6 758 473,7», «4 202 743,4», «4 198 514,5», «6 068 424,5», «3 509 802,8» заменить цифрами «6 773 574,7», «4 217 844,4», «4 213 615,5», «6 214 339,8», «3 655 718,1» соответственно.

1.2.2. В подпункте 2 цифры «6 671 568,4», «6 068 424,5» заменить цифрами «6 686 669,4», «6 214 339,8» соответственно.

2. В пункте 5 статьи 3 цифры «417 441,5» заменить цифрами «417 198,2».

3. В пункте 6 статьи 5 цифры «153 094,8» заменить цифрами «152 529,2».

4. В статье 6:

4.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что в расходной части бюджета городского округа предусмотрены ассигнования на предоставление Петрозаводскому муниципальному унитарному предприятию «Городской транспорт» (далее - ПМУП «Городской транспорт») субсидии в целях, установленных подпунктом 1 пункта 1 статьи 6 настоящего Решения, на 2021 год в сумме                          127 451,2 тыс. руб.; в целях, установленных подпунктом 19 пункта 1 статьи              6 настоящего Решения, на 2021 год в сумме 290 000,0 тыс. руб.

Решение о выделении субсидии на возмещение недополученных доходов ПМУП «Городской транспорт», осуществляющему транспортное обслуживание населения электротранспортом, и о размере субсидии за один проездной билет принимается Петрозаводским городским Советом при условии установления предельного размера тарифа за одну поездку в городском наземном электрическом транспорте и стоимости месячного проездного билета для студентов и школьников ниже экономически обоснованного уровня.

Порядок определения размера субсидии на финансовое обеспечение затрат по приобретению троллейбусов организациям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров городским наземным электрическим транспортом на территории Петрозаводского городского округа, устанавливается нормативным правовым актом Администрации Петрозаводского городского округа.».

4.2.  В пункте 2(1) слова «подпунктом 11 статьи 6», «подпунктом                   20 статьи 6» заменить словами «подпунктом 11 пункта 1 статьи 6», «подпунктом 20 пункта 1 статьи 6» соответственно, цифры «21 500,0» заменить цифрами «23 197,1».
4.3.  Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидии (гранта) (за исключением юридических лиц, имеющих право на получение субсидии в соответствии с пунктами 2 и 2(1) статьи 6 настоящего Решения), цели, условия и порядок предоставления субсидий (грантов), а также результаты их предоставления, порядок возврата субсидий (грантов) в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидии (гранта) остатков субсидий (грантов), предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий (грантов), предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии (гранта), источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии (гранты)), положения об осуществлении в отношении получателей субсидий (грантов) и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проверок главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии (гранты), соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации определяются нормативными правовыми актами Администрации Петрозаводского городского округа.».
5. В пункте 4 статьи 8 цифры «100 496,7» заменить цифрами «96 954,2».

6. Приложения № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 изложить в новой редакции согласно приложениям.

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                   Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского

городского округа

                              В.К. Любарский